
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 2.030                                                           
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 
Decreto nº 015/2022 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                           Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                                      

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO  

 

 

 

                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

 
 
 

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 2 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

Conde, 18 de abril de 2022. 
 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

Decreto nº 017/2022 
 

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 3 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 

 
 
 

KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 4 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

Conde, 18 de abril de 2022. 
 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE ADITIVO 

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2021

PARTÍCIPES: Prefeitura Municipal de Conde - CNPJ 08.916.645/0001

e a Fundação Centro de Recuperação Feminino Missão Resgate 

17.922.227/0001-97. ADITAMENTO: Prorrogar o prazo firmado no 

termo de colaboração, em sua cláusula sexta, por mais 12 (doze) meses. 

DOTAÇÃO: As despesas com o presente correrão por conta das 

seguintes dotações orçamentárias: Fonte 500 - Recursos Ordinários do 

Tesouro Municipal. Ação 2080 - Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Assistência Social e Trabalho. Natureza 

Cod. Reduzido 802 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

ASSINATURA: 11.04.22. 

 

COMANDO DA GUARDA 
 

 

PORTARIA N° 002/2022                                 CONDE, 05 de abril de 2022.

O COMANDANTE GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CONDE, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe conferida pela lei 

894/2016; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as 

seguintes funções na estrutura Básica do Centro de Formação da 

Guarda Civil Municipal: 

SERVIDOR FUNÇÃO

 

Adan Guerreiro Cajú Mat. 1768 

Coordenador Geral

Dunlhyan Dagmar de Arruda Mat. 

2066 

Diretor de Gestão Interna

Sérgio Carneiro da Silva Mat. 1785 Conselho Acadêmico

Mário Nogueira da Silva Mat. 

1779 

Conselho Acadêmico

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

revogando as disposições anteriores. 

  
Sérgio Carneiro da Silva 

Comandante Geral da Guarda Civil Municipal de Conde

 

 

 

 

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Colaboração nº 001/2021. 

08.916.645/0001-80; 

e a Fundação Centro de Recuperação Feminino Missão Resgate - CNPJ 

ADITAMENTO: Prorrogar o prazo firmado no 

termo de colaboração, em sua cláusula sexta, por mais 12 (doze) meses. 

rrerão por conta das 

Recursos Ordinários do 

Manutenção das Atividades da 

Secretaria de Assistência Social e Trabalho. Natureza - 3.3.90.39.01 - 

de terceiros pessoa jurídica. 

CONDE, 05 de abril de 2022. 

O COMANDANTE GERAL DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CONDE, 

que lhe conferida pela lei 

Designar os servidores abaixo relacionados para exercer as 

seguintes funções na estrutura Básica do Centro de Formação da 

FUNÇÃO 

 

Coordenador Geral 

Diretor de Gestão Interna 

Conselho Acadêmico 

Conselho Acadêmico 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

Comandante Geral da Guarda Civil Municipal de Conde  

 

 CONDE PREVIDÊNCIA - 

 

 LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00011/2022. OBJETO: 

Contratação de shows artísticos em praça pública, correspondendo a 

apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 16/04/2022 

Semana Santa e 23/06/2022 – São João. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, 

inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

13/04/2022. 

 5 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

 CONDEPREV 
 
 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00011/2022. OBJETO: 

Contratação de shows artísticos em praça pública, correspondendo a 

apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 16/04/2022 – 

São João. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, 

inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2022

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de shows artísticos em praça 
pública, correspondendo a apresentações da atração Ranniery Gomes 
nos dias 16/04/2022 – Semana Santa e 23/06/2022 
DESIGNO os servidores Marilia Araújo Melo Cruz, Secretária de Turismo, 
como Gestora; e Felipe Antônio Melo Jardim, Assessor Técnico, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00011/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 13 de Abril de 2022
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de shows artísticos em praça pública, 

correspondendo a apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 

16/04/2022 – Semana Santa e 23/06/2022 – São João. FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2022. DOTAÇÃO: 

Recursos Próprios do Município de Conde: 13.00 – Secretaria Municipal 

de Turismo. 23.695.0020.2034 – Realizaçção de Eventos no Município. 

3.3.90.39.01 – Outros Serviços de Terçeiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 

até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTR

Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00028/2022 

RANNIERY GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 40.000,00.

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2022, que 
objetiva: Contratação de shows artísticos em praça pública, 
correspondendo a apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 
16/04/2022 – Semana Santa e 23/06/2022 – São João; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RANNIERY 
GOMES PRODUCOES E EVENTOS LTDA - R$ 40.000,00. 

Conde - PB, 13 de Abril de 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2022 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Contratação de shows artísticos em praça 
pública, correspondendo a apresentações da atração Ranniery Gomes 

Semana Santa e 23/06/2022 – São João; 
DESIGNO os servidores Marilia Araújo Melo Cruz, Secretária de Turismo, 
como Gestora; e Felipe Antônio Melo Jardim, Assessor Técnico, para 
Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 

11/2022, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 

PB, 13 de Abril de 2022 
Prefeita 

 

TO: Contratação de shows artísticos em praça pública, 

correspondendo a apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 

São João. FUNDAMENTO 

LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2022. DOTAÇÃO: 

Secretaria Municipal 

Realizaçção de Eventos no Município. 

Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 

PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00028/2022 - 13.04.22 - 

R$ 40.000,00. 

 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2022 
lementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2022, que 
objetiva: Contratação de shows artísticos em praça pública, 

endo a apresentações da atração Ranniery Gomes nos dias 
São João; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RANNIERY 
 

PB, 13 de Abril de 2022 
Prefeita 

 

 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

 6 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

 7 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

Maria José da Silva Pedro
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

 8 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 

 
Maria José da Silva Pedro 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
            DIÁRIO OFICIAL                                                Conde, 18
 

 
Nº 2.030                                                                                                                             

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
 

 

 

Conde, 18 de abril de 2022. 

                                                                                                                                                                                                           

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 

 9 

                                                                               MUNICÍPIO DE CONDE 


